Artic. 26. Abbates incantatam familiaritatem habent cum mulieribus, quas sibi commatres faciunt, et incaute cum monialibus conversantur.

Artic.

Artic. 27. Sacerdotes saepe cum parochianis mulieribus, quas ad confessionem admittunt, fornicantur. — Nimis incontinenter vivunt presbyteri, et vtinam nunquam continentiam promississent, maxime Hispani, in quibus provinciis in paulo maiori numero sunt filii laicorum, quam clericorum. Et quid celebratius est, quam quod per plurimos annos de latere concubinae qualibet die surgunt, vel non praemissa confessione, vel hypocritali cum proposito redeundi, et procedunt ad altare ad terrificam hostiam consecrandam, panem pollutum, quantum in eis est, Domino cordibus et labiis scelestis offerentes.

Juan Ruiz.

Ein castilianischer Dichter, welcher Erzpriester zu Hita war, und sich um das Jahr 1330. hervorthat. Seine Gedichte werden jetzt in einer Handschrift der Bibliothek zu Toledo aufbehalten. In denselben befindet sich unter andern eine Erzählung von dem Streite und Kriege zwischen Don Carnal (die Zeit des Fleischezens) und der Fasten, welche Velazquez weitläufig erzählt ^{a)}. Das Jahr, im welchem das Gedicht geschrieben worden, wird in folgender Strophe angezeigt:

Era de mill è tresientos, è sesenta è ocho annos
 Fue acabado este libro por muchos males è dannos,
 Que

^{a)} Velazquez Geschichte der spanischen Dichtkunst, nach der Uebersetzung des Herrn Prof. Dieze. S. 134.